

KONNY POWIĄZAJĄ KOZACKI Z PUŁKY OWRUCKIEGO - LIPIEC 1649 ROKU

W połowie lipca 1649 roku cztery pułki Kozaków, dowodzone przez Michała Krzyczewskiego, ruszyły z Czarnobyła w kierunku Mozyrza, szykując się do rozprawy z armią litewską hetmana polnego Krzysztofa Radziwiłła. W straży przedniej maszerował pułk owrucki pod komendą Jana Bruciackiego, którego zadaniem było zdobycie przepraw przez Prypeć i osłona marszu sił głównych. 24 lipca sotnie konne Bruciackiego (pułk miał składać się z 1500 konnych i 500 pieszych Kozaków) rozpoczęły przeprawę przez bagna i rzekę Prypeć. Bez większego problemu zdobyły przyczółek na północnym brzegu, po czym zaczęły pościg za obserwowającymi przeprawę tatarską chorągwią rotmistrza Łożeckiego i oddziałem dragonii. Żołnierze litewscy rozpoczęli pośpieszny odwrót, jednak kozackie sotnie dopadły ich w okolicy wioski Wielki Bór. Mołojcy pułkownika Bruciackiego rozproszyli Litwinów, biorąc kilku jeńców. Kozakom udało się zabez-

pieczyć przeprawę i uzyskać informacje na temat armii litewskiej. Z kolei do obozu litewskiego w Rzeczycy ocalali z potyczki pod Wielkim Borem przynieśli wieści o nadciągającej armii kozackiej.



KONNY PODJAZD KOZACKI Z PULĘKY OWPYCKIEGO - LIPIEC 1649 ROKU

Zasady specjalne:

PŁYWANIE, „KIEDY KOZAK NIE MA WODY, BŁOTA, ALBO JAM TO PRZEPADŁ”, NA WŁASNEJ ZIEMI*

		Pułkownik Jan Bruciacki		Dodatkowe jednostki		
PS: 4						
PS: 5					ALBO	
PS: 6		ALBO	ALBO			
PS: 7						ALBO
PS: 8		ALBO	ALBO			

UWAGI:

- +1 PS za esaula Esaul ma statystyki konnego pułkownika. Esaula wystawiasz za darmo, jeśli wystawiasz wszystkie poziomy.
- +1 PS za wystawienie plastunów/harcowników z jednostek dodatkowych. Ich liczba zależy od tego, który poziom wystawiasz - na poziomach do PS:6 otrzymujesz 2 podstawki, na poziomach PS:7 i PS:8 otrzymujesz 4 podstawki. Jeśli wystawiasz 4 podstawki harcowników, możesz ich wystawić jako dwa oddziały dwupodstawkowe albo jeden oddział czteropodstawkowy.

+1 PS za 3 podstawki Jazdy (Zwykłej lub Doborowej).

* Jeżeli w Podjeździe znajdują się przynajmniej 6 podstawki plastunów lub harcowników to otrzymuje on zasadę specjalną *Na własnej ziemi*.